Дело №5-498/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июня 2022 года                                                                          пгт. Алексеевское  РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району  Республики Татарстан Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 19.7 КоАП РФ в отношении Производственного кооператива «Ляйсан», находящегося по адресу: РТ, Алексеевский район, с. Мокрые Курнали, ул. Новостройка 2-я, д. 5; к административной ответственности ранее не привлекавшегося,
У С Т А Н О В И Л:
Производственный кооператив «Ляйсан» в нарушение  пунктов 3,5 ст. 18 Федерального закона от 23.02.1996 года №129 ФЗ «О бухгалтерском учете» не представил в налоговый орган  бухгалтерскую отчетность за 2021 год. Срок представления отчетности – 31 марта 2022 года.

Согласно п. 5 ст. 18 Федерального закона от 23.02.1996 года №129 ФЗ «О бухгалтерском учете» обязательный экземпляр отчетности представляется экономическим субъектом в виде электронного документа не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода.

Производственный кооператив «Ляйсан» надлежаще извещен, его представитель в суд не явился.

Его вина подтверждается протоколом об административном правонарушении от 16 мая 2022 года.

Своими действиями Производственный кооператив «Ляйсан» совершил административное правонарушение, предусмотренное 19.7 КоАП РФ, - непредставление в государственный орган сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

При назначении административного наказания Производственный кооператив «Ляйсан» мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения.

Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:
Производственный кооператив «Ляйсан» признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 19.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде предупреждения.

  Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                           Мировой судья                                      Имаева Л.К.